
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,725,531 -
2,453,408 899,861

- -

17,696,683 6,888,819
16,541,020 5,439,196

△ 619,587 100,312
- -
- 1,656

9,181,361 549,762
△ 5,756,272 736,111

1,244,439 450,622

- 19,264
- 負債合計 7,624,931
-

- -
- 116,024
- 48,234

2,085,779
△ 1,190,550

14,901,860

222,182 19,444,545
9,285,855 △ 6,595,315

496,703 -

5,729
2,015,554

△ 1,485,920

△ 7,013,666
-
-

1,096,825
9,719
6,542

58,837
49,552
9,285

1,012,315
-

1,012,315
30,653

3,177
-
-

41,214
6,297

-
1,747,862
1,695,684

△ 3,374
2,777,477

830,832
192,659

- 純資産合計 12,849,230

資産合計 20,474,160 負債及び純資産合計 20,474,160

52,178
7,611

36
△ 1,523



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

28,337

7,830,809

4,034,951

1,656,298

1,440,469

80,462

-

135,366

2,288,677

1,537,815

48,915

673,611

6,406,134

89,976

47,775

9,632

32,569

3,795,857

2,180,437

1,607,373

8,047

1,424,675

858,105

566,570

-

36,819

6,396,096

26,782

-

23,871

-

2,911

36,819

-



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 18,876,588 △ 6,788,595 -

純行政コスト（△） △ 6,396,096

財源 7,113,481 -

税収等 4,550,684

国県等補助金 2,562,797

本年度差額 717,385 -

固定資産等の変動（内部変動） 504,615 △ 504,615

有形固定資産等の増加 832,884 △ 832,884

有形固定資産等の減少 △ 735,906 735,906

貸付金・基金等の増加 755,840 △ 755,840

貸付金・基金等の減少 △ 348,202 348,202

資産評価差額 70

無償所管換等 △ 163

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 36,274 △ 16,605 -

その他 27,161 △ 2,884

本年度純資産変動額 567,958 193,280 -

本年度末純資産残高 19,444,545 △ 6,595,315 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

70

12,087,993

△ 6,396,096

7,113,481

4,550,684

2,562,797

717,385

△ 163

-

-

24,277

761,237

12,849,230

19,668

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

47,775

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

7,280,953
3,485,186
1,679,125
1,677,100

-

81,187
3,795,767
2,180,437
1,607,312

8,018
8,351,167
4,529,611
2,426,174

849,360
546,022

2,435

175,586

2,435
-

1,067,779

1,387,564
722,627
660,319

-
-

4,617
492,201

74,444

282,695
-
-

33,920
△ 895,363

616,543
458,067
158,476
533,974
459,530

本年度資金収支額 89,848
前年度末資金残高 693,660

本年度末資金残高 784,978
比例連結割合変更に伴う差額 1,471

79,689
△ 33,835

45,854
830,832

△ 82,569


